CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
PATO BRANCO – PARANÁ

R Teófilo A. Loiola, 264. Bairro Sambugaro. Cep. 85502-480. Fone: 046-3225-5544

ATA Nº 05/2018 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMSEA

Aos vinte e seis dias do mês de Abril de dois mil e dezoito, às oito horas e trinta e cinco

minutos, reuniram-se, na sala de reuniões da secretaria executiva dos conselhos, sito à

Rua Theófilo A. Loiola, 264, Bairro Sambugaro, nesta cidade, os conselheiros membros

do COMSEA, conforme lista de presença para reunião ordinária, tendo como pauta: -

Pontos de recolhimento de lixo reciclável, no interior do município de Pato Branco PR,

juntamente com a secretaria de meio ambiente; - Elaboração do planejamento municipal

de Segurança Alimentar e Nutricional conforme prazo do município; - Curso de

capacitação com as merendeiras do estado e município, agricultores familiares e pais de

alunos. Sendo aguardado em segunda chamada os conselheiros representantes, a

reunião de hoje, não houve quorum. Sendo verificado que os ofícios, aos quais teriam que

ser encaminhadas não foram realizados e ficou acordado que para próxima reunião, será

elaborado ofício de convocação para os membros, sendo que no mês de Maio em virtude

do feriado do dia 31, será antecipada a reunião para o dia 24 de Maio. Eu Franciele

Ciechowicz, conselheira, lavrei e assino a presente ATA, anexada com a lista de

presença. Sendo encerrada a reunião.